
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

________ КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА_________ 
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с..КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 
 

 

Приказ № 203 

от 14.09.2022 г. 

Об организации подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации по  программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ Кондрашовской СОШ  в 2023году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования", от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 "Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования", приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 01 августа 2022 г. № 529 "Об утверждении Дорожной карты 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Волгоградской области в 2023 году", на основании  приказа  

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 09 сентября 2022 г. №639  «Об организации подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

Волгоградской области в 2023 году»,  приказом ОООиП № 282 от 13.09.2022 

г. «Об организации подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации по  программам основного общего и среднего общего 

образования, в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области  

в 2023году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту по УВР Шацковой Г.Г.:  

1.1.организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ Кондрашовской СОШ в 2023 году, утвержденной 

приказом отдела образования, опеки и попечительства администрации 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank


Иловлинского муниципального района от 12 сентября 2022г. №277  на 

уровне Иловлинского муниципального района Волгоградской области; 

1.2.обеспечить размещение на официальном сайте соответствующего 

уровня следующую информацию в сроки, определенные Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. 

№ 190/1512: 

1.2.1.о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (для участников единого государственного экзамена (далее 

именуется - ЕГЭ)) - до 07 октября 2022 г.; 

1.2.2.о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах 

регистрации на сдачу ЕГЭ (для участников ЕГЭ) - до 01 декабря 2022 

г.; 

          1.2.3.о сроках проведения итогового сочинения (изложения) –  

          до 23 октября 2022 г.; 

1.2.4.о сроках проведения экзаменов - до 30 декабря 2022 г.; 

1.2.5.о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций - не 

позднее чем за месяц до начала экзаменов; 

1.2.6.о сроках, местах и порядке информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) - не позднее чем за месяц до дня 

проведения итогового сочинения (изложения); 

1.2.7.о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА - 

не позднее чем за месяц до начала экзаменов; 

1.2.8.в сроки, определенные Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513: 

1.2.9.о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку 

- до 25 декабря 2022 г.; 

1.2.10.о сроках проведения ГИА - до 01 февраля 2023 г.; 

1.2.11.сроках и местах подачи заявлений для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку - до 08 декабря 2022 г.; 

1.2.13.о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА по учебным 

предметам - до 30 декабря 2021 г.; 

1.2.14.о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций - 

не позднее чем за месяц до начала экзаменов; 

1.2.15.о сроках, местах и порядке информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку - не позднее чем за месяц 

до дня проведения итогового собеседования по русскому языку; 

1.2.16.о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА - 

не позднее чем за месяц до начала ГИА. 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора  школы                                 ___________Белоусова Г.А.  

 

 

 

 

 

 

  


